Договор технического обслуживания оборудования № '_

г. Краснодар  202^5 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального
образования города Краснодар средняя общеобразовательная школа № 73 имени Александра
Васильевича Молчанова, в лице директора Челяпова Егора Витальевича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем - Заказчик, и индивидуальный предприниматель
Богомолов Виталий Александрович, действующий на основании государственной регистрации
физического лица в качестве индивидуального предпринимателя 318237500065271 от 28.02.2018,
именуемый в дальнейшем Исполнитель, вместе именуемые Стороны, в соответствии с
Федеральным законом от 18 июля 2011г. №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по периодическому техническому
обслуживанию оборудования (далее «Работы»), установленного на объекте по адресу: г. Краснодар,
ул. Сормовская 114 (далее «Объект») оборудования, а Заказчик обязуется принять и оплатить
результат Работ.
1.2. Исполнитель принимает на себя техническое обслуживание оборудования в рабочем состоянии.
1.3. Наименование Работ по техническому обслуживанию оборудования указаны в Приложение № 1
к настоящему Договору.
1.4. Работы по устранению неисправностей и поломок согласовываются Сторонами дополнительно и
оплачиваются в соответствии с прейскурантом цен Исполнителя.

2. Права и обязанности сторон
2.1 . Исполнитель обязан:
2.1.1. Осуществлять техническое обслуживание оборудования в объеме, предусмотренном
Приложение №1 к настоящему Договору;
2.1.2. Все работы по техническому обслуживанию проводить в согласованное с Заказчиком время;
2.1.3. Периодичность проведения работ — 4 раза в год (март, июнь, сентябрь, декабрь).
2.2 Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить оплату за услуги по техническому обслуживанию в соответствии с
разделом 3 настоящего Договора;
2.2.2. Обеспечивать своевременный доступ представителей Исполнителя к оборудованию для его
технического обслуживания.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена договора составляет 16 000,00 (Шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС не
предусмотрен. Оплата производится поквартально по 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек, НДС
не предусмотрен.
3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, за
исключением случаев, предусмотренных законодательством и договором.
3.3. Источник финансирования - средства муниципального бюджета.
3.4. Оплата выполненных работ производится по факту исполнения Исполнителем обязательств по
договору, подтверждаемому актом сдачи-приемки выполненных работ.
3.5. Заказчик в течение 7 (семи) рабочих дней после подписания акта сдачи-приемки выполненных
работ перечисляет денежные средства за оказанные услуги на расчетный счет Исполнителя,
указанный в договоре.

4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг
4.1. Исполнитель определяет технологию оказания услуг по техническому обслуживанию
самостоятельно, соблюдая обязательные требования нормативных документов и технической
документации на оборудование.
4.2. Исполнитель вправе не приступать к оказанию услуг или приостановить начатый процесс
оказания услуг в случае нарушения Заказчиком обязательства по оплате.

4.3. Сдача работ по техническому обслуживанию по настоящему Договору осуществляется по Акту
сдачи-приемки выполненных работ.
4.4. Исполнитель обязуется выполнить работы по настоящему Договору, своими силами и/или с
привлечением третьих лиц.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
5.2. Исполнитель несет ответственность за своевременное и качественное выполнение работ по
настоящему Договору.
5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором,
Исполнитель оплачивает Заказчику пеню. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения
Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного договором срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой
действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской
Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорционазьную объему обязательств,
предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.
5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором,
Заказчик оплачивает Исполнителю пеню. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения
Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного договором срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой
действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской
Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму.

• »
6. Форс-мажор и обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются.от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы.
6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 10 календарных уведомить
об этом другую Сторону.
6.3. Срок исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, должен быть продлен
на срок, равный периоду времени, в течение которого существовала невозможность исполнения,
вызванная обстоятельствами непреодолимой силы.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 3 месяцев, то каждая
Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

7. Срок действия, изменение и досрочное расторжение договора
7.1. Настоящий Договор заключен сроком на один год и вступает в силу с момента его подписания
Сторонами.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если совершены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные
соглашения Сторон являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по
инициативе одной из Сторон, путем уведомления другой Стороны не менее чем за 30 календарных
дней до предполагаемой даты расторжения.
7.4. Если за один месяц до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не

потребует его прекращения, настоящий Договор признается продленным на прежних условиях на
следующий календарный год.

7.5. В случае просрочки внесения Заказчиком платежей по настоящему Договору более чем на один
месяц, Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке.

8. Разрешение споров
8.1 Стороны договорились разрешать все разногласия путем переговоров.
8.2 Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок урегулирования спора.

Претензии рассматриваются в течение 30 календарных дней со дня их поступления.
8.3 . Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в

порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Юридические адреса и реквизиты Сторон

Заказчик:
МАОУ СОШ №73

Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель
Богомолов Виталий Александрович

Адрес: 350080, г. Краснодар,
ул. Сормовская 114.
ИНН 2312052061
КПП 231201001
УФК по Краснодарскому краю (Департамент
финансов администрации МО г. Краснодар
(МАОУ СОШ № 73, л/с 925.03.062.8))
Банк: Южное ГУ Банка России// УФК по
Краснодарскому краю г. Краснодар
БИК 010349101’ k
р/с 03234643037010001800
к/с 40102810945370000010
Тел 8(861)232-88-17
e-mail: school73@kubannet.ru •

353823 Краснодарский край,
Красноармейский р-н, ст. Марьянская,
Ул. Штанько, д.220
ИНН 662332130890
ОГРНИП 318237500065271
КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8619
ПАО СБЕРБАНК КРАСНОДАР
БИК 040349602
Р/С 40802810130000027125
К/С 30101810100000000602

Индивидуальный предприниматель

В.А. Богомолов

БОГ ОМОНОВ
ВИТАЛИИ

Э ^АЛЕКСАНДРОВИЧ/?

Перечень оборудования и перечень работ но техническому обслуживанию за квартал

п/п Наименование
оборудования

Перечень выполняемых работ
Стоимость
работ, руб.

Посудомоечная машина
МПК Гродторгтехника - 1

шт.

1. Проверка режимов работы;
2. Контроль герметичности системы

подводки и слива воды;
3. Чистка и протяжка электрических

контактов;
4. Проверка группы безопасности;
5. Очистка ТЭНов ванны и бойлера от

накипи (при необходимости).
6. Мелкий ремонт.
7. Регенерация водоумягчителя.

t

Посудомоечная машина
ETS 15-1 шт.

1. Проверка режимов работы;
2. Контроль герметичности системы

подводки и слива воды;
3. Чистка и протяжка электрических

контактов;
4. Проверка группы безопасности;
5. Очистка ТЭНов ванны и бойлера от

накипи'(при необходимости).
6. Мелкий ремонт.
7. Регенерация водоумягчителя.

ИТОГО:

ИТОГ0: 4 000,00 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, НДС не облагается

Приложение № 2
к договору № /

ОТ

Протокол соглашения о договорной цене

Соглашение о договорной цене за выполнение работ по техническому обслуживанию
оборудования пищеблока

По договору № J от
Срок действия протокола с 202^г. по 202^ г.

Мы. нижеподписавшиеся, от лица «Исполнителя» ИП Богомолов В. А. и от лица «Заказчика»
директор МАОУ СОШ № 73 Челяпов Е.В., удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение,
что цена работ по техническому обслуживанию оборудования пищеблока составляет:

п/п Наименование
оборудования

Перечень выполняемых работ
Стоимость
работ, руб.

«

Посудомоечная машина
МПК Гродторгтехника - 1

шт.

1. Проверка режимов работы;
2. Контроль герметичности системы

подводки и слива воды;
3. Чистка и протяжка электрических

контактов;
4. Проверка группы безопасности;
5. Оч’истка ТЭНов ванны и бойлера ot

накипи (при необходимости).
6. Мелкий ремонт.
7. Регенерация водоумягчителя.

СМ

Посудомоечная машина
ETS 15 — 1 шт.

1. Проверка режимов работы;
2. Контроль герметичности системы

подводки и слива воды;
3. Чистка и протяжка электрических

контактов;
4. Проверка группы безопасности;
5. Очистка ТЭНов ванны и бойлера от

накипи (при необходимости).
6. Мелкий ремонт.
7. Регенерация водоумягчителя.

ИТОГО: 4

Настоящий протокол является основанием для проведения расчетов и платежей между
«Исполнителем» и «Заказчиком».

От Исполнителя:

Ин див и дуал ь н ы й пре дпр и н имател ь

		2024-01-25T09:02:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа